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Side 2/3 Opgaven 

Formålet med forundersøgelsen er at tilvejebringe et bedre fagligt grundlag for 

en politisk drøftelse og eventuelt principbeslutning om projektet, herunder 

forhold om finansiering, organisering, trafik, miljø, teknik, samfundsøkonomi 

mv.  

Der er tidligere blevet analyseret og drøftet forskellige linjeføringsalternativer 

for en østlig ringvej. Det videre arbejde i forundersøgelsen tager udgangspunkt 

i en overordnet linjeføringskorridor, der løber i tunnel fra Nordhavn via Ama-

ger til Amagermotorvejen (den såkaldte linjeføring B4), jf. kortet.  

 

Forundersøgelsen fokuserer på en fuldt udbygget østlig ringvej, der med Nord-

havnsvej og Nordhavnstunnelen vil kunne forbinde Helsingørmotorvejen i 

nord med Amagermotorvejen i syd, jf. kortet. 



 
 
 
 

 

Side 3/3 Der er udarbejdet fire delkommissorier, som tilsammen beskriver de enkelte 

delopgaver af forundersøgelsen. Delkommissorierne handler om: 

 Tekniske og miljømæssige undersøgelser 

 Finansiering og organisering  

 Analyser af trafik, betalingsvillighed og samfundsøkonomi 

 Trafiksaneringsplan i tilknytning til projektet. 

 

Delkommissorierne er vedlagt dette hovedkommissorium. 

Organisering 

Forundersøgelsen organiseres i en styregruppe med deltagere på direktør- eller 

afdelingschefniveau fra Transport-, Bygnings- og Boligministeriet (formand), 

Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune, Vejdirektoratet, Region Ho-

vedstaden og Refshaleøens Ejendomsselskab.  

Der nedsættes fire arbejdsgrupper, der med reference til styregruppen gennem-

fører de enkelte dele af forundersøgelsen. Formandskabet for arbejdsgrupperne 

er som udgangspunkt på kontorchef- eller teamlederniveau. Arbejdsgrupperne 

kan sammensættes af en bredere deltagerkreds afhængig af den enkelte opgave, 

ligesom øvrige interessenter mv. vil kunne deltage på ad hoc basis i arbejds-

grupperne.  

For at sikre koordineringen på tværs af arbejdsgrupperne nedsættes der ligele-

des en koordinationsgruppe med repræsentanter fra alle parter. 

Tidsplan 

Det vurderes at tage omkring to år at gennemføre forundersøgelsen, der sættes 

i gang, når parterne har indgået en aftale herom. Arbejdet følger en samlet tids- 

og procesplan for projektet, der indledningsvist udarbejdes af koordinations-

gruppen og godkendes af styregruppen.  

Økonomi 

Det samlede budget for forundersøgelsen er 24 mio. kr. 

 

 


